令和元年6月吉日

佐賀県理学療法士会 会員各位

佐賀県作業療法士会 会員各位

佐賀県言語聴覚士会 会員各位

佐賀県生活リハビリテーションネットワーク

世話人 大川内直木・米田則幸・高原由紀子・縄手利彦

野中賢・岩本真幸・末次智子・石田有里

佐賀県生活リハビリテーションネットワークのご案内

雨後の新緑がひときわ濃く感じられる今日この頃です。皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素より当ネットワークの活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、5月に行われました「第5回生活リハビリテーションネットワーク」は、JCHO佐賀中部病院附属介護老

人保健施設、理学療法士、大川内直木先生よりケースを通してグループワークを行いました。

今回「第6回生活リハビリテーションネットワーク」は、3Dポジショニングピロー、リーパッド(LEA. Pad)の

説明、体験を予定しております。リーパッドは、ベストポジショニングで摂食嚥下をサポート可能とされています。

詳細につきましては、リーパッドの資料を添付しておりますので、ご覧下さい。講師はインターリハ株式会社マーケ

ティング部、加藤様です。

本会は在宅や生活に興味のある方であればどなたでも参加可能です。ご多用の折とは存じますが、多数のご参加を

心よりお待ちしております。

☆研修会☆

日 時：令和元年7月29日（月） 19：00～

ところ：JCHO佐賀中部病院附属介護老人保健施設デイルーム

内 容： 「摂食嚥下のポジショニング」

発表者：インターリハ株式会社マーケティング部 加藤氏

＊駐車場はJCHO佐賀中部病院をご利用ください。

また、駐車券は会場までお持ちください。

＊駐車料金が100円かかりますが、ご了承ください。

＊会場は正面玄関左の時間外入口をご利用下さい。

☆参加ご希望の方は、7月24日（水）までに件名を「生活リハネットワーク参加」とし、

①所属 ②氏名 ③職種 を下記アドレスまでお知らせ下さい。

諸連絡は、お申込みいただいたメールアドレスに致しますので、申し込み後ご確認頂けると幸いです。

また、何かありましたら遠慮なく下記のアドレスまでご連絡下さい。

佐賀県生活リハビリテーションネットワーク事務局

訪問リハビリテーション吉原  言語聴覚士 石田 有里

E-Mail： sagahoumonnet@gmail.com

http://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.minnanokaigo.com/a_topics/data/PIC-20140221190625.jpg&imgrefurl=http://www.minnanokaigo.com/enquete/E09209695/&h=450&w=600&tbnid=swarC-nKiF54mM:&zoom=1&docid=zg5JOBIfnvkK0M&hl=ja&ei=Sh-dU4voOce48gWx5ICoBg&tbm=isch&ved=0CEUQMygkMCQ&iact=rc&uact=3&dur=1900&page=4&start=33&ndsp=1